
Vu pour être annexé à l’arrêté ministériel portant transfert des activités et des biens patrimoniaux y destinés de
l’agence dissoute « Agentschap voor Geografische Informatie Vlaanderen » (Agence des Informations géographiques
de la Flandre) à la « Agentschap Informatie Vlaanderen » (agence Flandre Information) et au « Eigen Vermogen
Informatie Vlaanderen » (Fonds propres Flandre Information).

Bruxelles, le 15 mai 2016.

La Ministre flamande de l’Administration intérieure, de l’Intégration civique, du Logement, de l’Égalité des Chan-
ces et de la Lutte contre la Pauvreté,

L. HOMANS

Le Ministre flamand du Budget, des Finances et de l’Energie,

B. TOMMELEIN

*

VLAAMSE OVERHEID

[C − 2016/35922]

20 MEI 2016. — Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het Besluit van 30 januari 2015 waarbij de
overvloedige regenval die heeft plaatsgevonden op 27, 28 en 29 juli 2014 op het grondgebied van de provincies
Limburg, Oost-Vlaanderen, Vlaams-Brabant en West-Vlaanderen als een algemene ramp wordt beschouwd en
waarbij de geografische uitgestrektheid van deze ramp wordt afgebakend

De Vlaamse Regering,

Gelet op de wet van 12 juli 1976 betreffende het herstel van zekere schade veroorzaakt aan private goederen door
natuurrampen, inzonderheid op artikel 2, § 1, eerste lid, 1°, gewijzigd bij de wet van 21 mei 2003, en § 2;

Gelet op het Besluit van 30 januari 2015 waarbij de overvloedige regenval die heeft plaatsgevonden op 27, 28 en
29 juli 2014 op het grondgebied van de provincies Limburg, Oost-Vlaanderen, Vlaams-Brabant en West-Vlaanderen als
een algemene ramp wordt beschouwd en waarbij de geografische uitgestrektheid van deze ramp wordt afgebakend;

Gelet op het feit dat een bijkomende analyse van de niet erkende gemeenten door het Koninklijk Meteorologisch
Instituut van België aan het licht bracht dat er hiervan toch negen gemeenten bijkomend in aanmerking komen voor
een erkenning;

Gelet op het oorspronkelijke advies van het Koninklijk Meteorologisch Instituut van België van 21 augustus 2014
en de bijkomende adviezen van 11 februari en 4 en 26 maart 2015 betreffende de voormelde natuurverschijnselen;

Overwegende dat de bijkomende analyse van de radargegevens het mogelijk gemaakt heeft om de regio te bepalen
waarin de neerslaghoeveelheden de drempels van 30 l/m2 per uur of 60 l/m2 per 24 uur hebben bereikt;

Overwegende dat de overvloedige regenval van 27, 28 en 29 juli 2014 in 9 bijkomende gemeenten derhalve een
uitzonderlijk karakter heeft;

Gelet op de info verstrekt door de gemeenten betreffende de omvang van de schade, veroorzaakt door deze
regenval;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 17 maart 2016;

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister van Begroting, Financiën en Energie gegeven op 10 mei 2016;

Op voorstel van de minister-president van de Vlaamse Regering;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 2 van het besluit van de Vlaamse Regering van 30 januari 2015 waarbij de overvloedige
regenval die heeft plaatsgevonden op 27, 28 en 29 juli 2014 op het grondgebied van de provincies Limburg,
Oost-Vlaanderen, Vlaams-Brabant en West-Vlaanderen als een algemene ramp wordt beschouwd en waarbij de
geografische uitgestrektheid van deze ramp wordt afgebakend, worden volgende wijzigingen aangebracht:

Onder de titel “Provincie Vlaams-Brabant” worden de gemeenten Beersel, Boutersem, Linter en Sint-Genesius-
Rode toegevoegd.

Onder de titel “Provincie West-Vlaanderen” worden de gemeenten Blankenberge, Damme, Oostkamp, Ruiselede
en Staden toegevoegd.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 3. De minister-president van de Vlaamse Regering is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 20 mei 2016.

De minister-president van de Vlaamse Regering,

G. BOURGEOIS

37794 BELGISCH STAATSBLAD — 22.06.2016 — MONITEUR BELGE


